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Sven Ruin, ingenjör och författare till bland annat boken Världens dummaste folk? Så 

blir de godtrogna svenskarna grundlurade. 

 

När detta skrivs pågår FN:s klimattoppmöte COP30 i Belém. Samtidigt 

finns det vissa människor, bland annat i Sverige, som menar att hotet 

mot klimatet är en bluff. Men att det i flera miljöfrågor kan vara svårt 

att veta exakt hur det förhåller sig är ingen nyhet. För många år sedan 

myntades därför begreppet försiktighetsprincipen. Nu tycks den principen 

tyvärr ofta glömmas bort. Och osäkerheter behöver inte innebära bluff. 

Men det finns en verklig bluff om detta, som jag vill synliggöra: Att 

våra makthavare bryr sig om klimat- och miljöfrågorna. 

 

Istället har något annat klivit fram allt tydligare på våra makthavares 

agenda: Krigen, som ett heligt sätt att lösa konflikter, trots det 

enorma lidande som orsakas. Vi kan skönja att bakom det ligger starka 

ekonomiska intressen. Det har byggts enorma förmögenheter genom krigen 

där Sverige har varit eller är inblandat. Uppenbarligen tycker många att 

viktigast är att detta fortsätter. Några rika - som antagligen är de 

verkliga makthavarna - har hittat en sådan affärsmodell, att även om 

krigen förloras eller leder till usla förhållanden för de människor som 

skulle "hjälpas" eller "befrias", så fortsätter vinsterna att ticka in. 

En korrupt modell, som skapar förlust efter förlust, utom för ett fåtal. 

Till en dag, när allt faller samman. Men befolkningen i stora delar av 

Europa hjärntvättas till att tro att det enda rätta är att köra 

samhällets ekonomi i botten, minska välfärden och belåna framtida 

generationer för att kunna föra ännu mer krig. 

 

Dessutom vet vi att stora delar av krigsindustrin är helt ohållbar 

miljömässigt, vilket på flera sätt riskerar driva världen mot en katastrof. I värsta fall skulle 

den nukleära förintelsen kunna utlösas. Många olyckor har 

redan inträffat med kärnvapen. Ibland har det till och med varit nära 

att man råkat utplåna en del av sin egen befolkning eller starta ett 

världskrig. Det skulle kunna beröra oss också - glöm inte att Ulf 

Kristersson har redan öppnat för kärnvapen på svensk mark i krigstid. 

 

Kom också ihåg att ett väldigt stort enskilt utsläpp av metan, som anses 

vara en mycket stark växthusgas, orsakades av någon som sprängde 

gasledningarna Nordstream, delvis i svensk ekonomisk zon i Östersjön. 

Sverige blockerade först en av delägarna till gasledningen, Ryssland, 



från att medverka i utredningen av attentatet och kom långt senare fram 

till att det saknas svensk jurisdiktion i ärendet. Svenska makthavare 

har sedan attentatet också visat en makalös menlöshet mot de misstänkta 

förövarna USA och Ukraina, bland annat genom att teckna det så kallade 

DCA-avtalet med USA och att stötta Ukraina militärt. Med sina handlingar 

sade de alltså att Sverige stödjer misstänkt statligt styrd terrorism, i 

Sverige, riktad inte bara mot Ryssland utan också mot Tyskland (som 

delägare i gasledningarna och beroende av gastillförsel) och som drabbar 

klimatet. 

 

Vad gäller avgörande frågor finns i riksdagen egentligen bara ett parti, 

krigspartiet. Partiet har redan delvis avskaffat en grundläggande del av 

demokratin i Sverige genom DCA-avtalet. Då fick amerikansk militär 

frikort att göra nästan vad de vill i Sverige under lång tid framöver, 

även om de exempelvis skulle sätta press på Danmark för att Donald Trump 

vill ta över Grönland. Älvdalen i Dalarna är ett av de många områden i 

landet, som utpekats i DCA-avtalet. Det för tankarna till Sardinien, där 

Nato-länders övningar uppges ha skapat en mardröm. Vissa områden i 

Sverige kan till och med svensk polis och militär komma att utestängas 

från av USA. Det är talande för svenska politikers prioriteringar att de 

med så bred majoritet bjöd in just amerikansk militär, som bland annat 

orsakar större utsläpp av växthusgaser än många enskilda länder och nu 

uppges öka sina utsläpp med 17 % genom Trumps budgetpaket ”One big 

beautiful bill”. Trump har på många fler sätt visat att miljö och klimat 

bryr han sig inte om. 

 

Till svenska folket vill jag rikta uppmaningen att inte ge bluffande 

politiker mandat att köra vårt samhälle i botten ännu mer eller sälja ut 

det, utan vi måste börja med att rösta för att återta demokratin i 

Sverige, på riktigt. Även om vi har olika uppfattningar i många olika 

frågor, borde det självklara vara att vi som bor i Sverige demokratiskt 

ska få styra landet igen. Förhoppningsvis skulle vi då göra det på ett 

seriösare sätt än våra nuvarande makthavare. 

 

Sven Ruin, Ingenjör och författare 

 


